L
ic
h
ts
c
h
ra
n

+ Garantie 2 Jahre warranty2 years
+ Anwendungsbezogene Sonderausführungen mögl ich special sizes are available on request
Typenschlüssel coding
OLK OLK = Verstärker - LLK amplifier - LLK(fiber) LKV = Verstärker - KLLK amplifier - KLLK(plastic)
OTH = Lichttaster mit Hintergrundausblendung diffuse refl ective sensorwith backgr. suppr.
OTV = Lichtaster energetisch diffuse reflective sensor | ORV = Refl exions-Lichtschranke
retro-reflective sensor | OEV/OSV = Einweg-Lichtschranke through beam sensor
(T) T = teach | L = Laser
40 Bauform dimension
P P = pnp | N = npn | A = analog
S U = NO-NC | S = NO | O = NC | A = NO+NC | I = Stromausgang currentoutput | V = Spannungsausgang
voltage output
K K = Kurschlußfest short circuit proof
(X) I = infrarot infrared
ST4 ST3 = Stecker M8 plugM8 | ST3-4 Stecker M8 4pol ig plugM84pole | ST4 = Stecker M1 2 plugM12 |
2m = Kabel 2m cable | M8 = Kabelstecker M8 pigtailM8 | WST4 = Winkelstecker M1 2 angledplugM12
3
OLK (T) -40- P S K -ST4
Lichtschranken light barriers
(X)
Schalthysterese switching hysteresis
Gehäusematerial casing material
Reproduzierbarkeit reproducibility
Spannungsabfal l voltage drop
Hintergrundausblendung backgroundsupress.
Umgebungstemperatur ambient temperature
Schutzart protection class
Fremdl ichtfestigkeit ambient light immunity
Schaltfrequenz max. operating frequency
max. Laststrom max. loadcurrent
Schaltabstand sensing range
ABS
< 1 5 %
< 1 %
-
< 1 ,5 V
- 1 0°C . . . + 45°C
IP 64
800 Hz
1 00 mA / kurzschlußfest short-circuit-proof
30 mm | 1 000 mm
OTV-3,5-PSK-2m | OEV/OSV-3,5-PSKI-2m
OTV-3,5-NSK-2m | OEV/OSV-3,5-NSKI-2m
Reflexions-Lichttaster diffuse-reflective sensor | Einweg-Lichtschranke through beam sensor
4
3, 5 mm
Eigenstromaufnahme intern. powerconsumpt. < 1 5 mA
* Sicherheitshinweis und Anschlußschemen im Anhang
*Safety instructions and connection diagrams in the appendix
NPN-NO - 2m Kabel cable 2m
PNP-NO - 2m Kabel cable 2m
Ausgang* output* ­ Anschluss connection
Betriebspannung service-voltage
Sendel icht emitted light rotl icht red light | infrarot infrared
1 2 - 24 VDC (±1 0%)
Lichtschranken light barriers
rechteckig cuboid
5
1 0 mm
ABS
< 1 5 %
< 1 %
-
< 1 ,5 V
- 1 0°C . . . + 45°C
IP 64
800 Hz
1 00 mA / kurzschlußfest short-circuit-proof
50 mm | 2000 mm
OTV-1 0-PSKI-2m | OEV/OSV-1 0-PSKI-2m
OTV-1 0-NSKI-2m | OEV/OSV-1 0-NSKI-2m
Reflexions-Lichttaster diffuse-reflective sensor | Einweg-Lichtschranke through beam sensor
< 1 5 mA